АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ИГРИМ
Березовского района
Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от « 02 » сентября 2022 года
пгт. Игрим
№ 135

О порядке поощрения в 2022 году муниципальной управленческой команды городского поселения Игрим за достижение показателей деятельности органов местного самоуправления Березовского района

В соответствии с распоряжением Правительства Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 08.07.2022 года № 412-рп «О порядке поощрения в 2022 году в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре региональной управленческой команды за достижение показателей деятельности органов исполнительной власти субъектов Российской Федерации», постановлением администрации Березовского района  от 24.08.2022 № 1128 «О порядке поощрения в 2022 году в Березовском районе муниципальной управленческой команды за достижение показателей деятельности органов местного самоуправления Березовского района»,  постановлением администрации Березовского района от 24.08.2022 года № 1127 «О предоставлении бюджетам городских и сельских поселений Березовского района иных межбюджетных трансфертов на поощрение муниципальных управленческих команд в 2022 году»:

1. Утвердить порядок поощрения в 2022 году муниципальной управленческой команды городского поселения Игрим за достижение показателей деятельности органов местного самоуправления Березовского района согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Включить в состав муниципальной управленческой команды для выплаты поощрения муниципальных управленческих команд в 2022 году должностных лиц, замещающих муниципальные должности, должности муниципальной службы, лиц, занимающих должности, не отнесенные к должностям муниципальной службы, и осуществляющие техническое обеспечение деятельности органов местного самоуправления городского поселения Игрим, за счет средств, полученных в виде иных межбюджетных трансфертов из бюджета Березовского района, источником финансового обеспечения которых являются межбюджетные трансферты бюджету Березовского района из бюджета  Ханты-Мансийского автономного округа – Югры, полученные в форме межбюджетных трансфертов из федерального бюджета в виде дотации (гранта), для финансового обеспечения расходных обязательств муниципальных образований Березовского района.
3. [bookmark: _GoBack]Настоящее постановление вступает в силу после его подписания и действует до 31 декабря 2022 года.
4. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на главного бухгалтера Мельничук И.М.

Глава поселения Т.А.Грудо

Приложение
к постановлению администрации городского поселения Игрим
от 02 сентября 2022г.  № 135

Порядок
поощрения в 2022 году муниципальной управленческой команды городского поселения Игрим за достижение показателей деятельности органов местного самоуправления Березовского района.
 (далее –Порядок)

1. Порядок определяет механизм поощрения муниципальной управленческой команды городского поселения Игрим за достижение показателей деятельности органов местного самоуправления Березовского района (далее – органы местного самоуправления).
2. Муниципальная управленческая команда - лица, замещающие муниципальные должности, должности муниципальной службы, лица, занимающие должности, не отнесенные к должностям муниципальной службы, и осуществляющие техническое обеспечение деятельности администрации городского поселения Игрим, деятельность которых способствовала достижению показателей деятельности органов местного самоуправления (далее – участники муниципальной управленческой команды).
Персональный состав муниципальной управленческой команды определяет глава администрации городского поселения Игрим исходя из фактической численности администрации городского поселения Игрим на дату, определенную настоящим Порядком, с учетом абзаца первого настоящего пункта.
3. Поощрение муниципальной управленческой команды осуществляется путем выплаты единовременной премии за достижение показателей деятельности органов местного самоуправления:
[bookmark: Par5]лицам, замещающим муниципальные должности, лицам, замещающим должности муниципальной службы, лицам, занимающим должности, не отнесенные к должностям муниципальной службы, и осуществляющим техническое обеспечение деятельности администрации городского поселения Игрим, деятельность которых способствовала достижению показателей деятельности органов местного самоуправления, числящимся в списочном составе работников (за исключением лиц, находящихся в отпуске по беременности и родам, отпуске по уходу за ребенком) на 22 августа 2022 года – в соответствии с распоряжением администрации городского поселения Игрим и с учетом абзаца второго пункта 2 настоящего Порядка.
4. Участники муниципальной управленческой команды поощряются в размере 12 262 (двенадцать тысяч двести шестьдесят два) рубля 00 копеек с учетом налога на доходы физических лиц. Выплаты поощрения, а также начисления на выплаты по оплате труда осуществляются за счет средств дотации (гранта), предоставленной (предоставленного) в форме межбюджетных трансфертов из бюджета Березовского района бюджету городского поселения Игрим на поощрение муниципальных управленческих команд в 2022 году.